
  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

1 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

  
Oggetto: Affidamento, ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. n. 36/2023, della fornitura di n. 3 tritasacche 

per lo svuotamento di sacche contenenti liquidi organici e relativa assistenza tecnica full 

risk per 24 mesi per i Centri Dialisi dei PP.OO Asl Brindisi. CIG: B87A96C1CC 

 
Area Gestione del Patrimonio proponente: 

sull’argomento in oggetto, il Direttore del Area Gestione del Patrimonio, Dr.ssa Stefania Cinà, sulla 
base dell’istruttoria e della relazione del Dirigente Responsabile dell’U.O.S. Appalti e Contratti 
Dr.ssa Maria Lucia Sanasi e del Funzionario istruttore Dott. Christian Pignatiello, che con la 
sottoscrizione della presente proposta viene confermata, relaziona e propone quanto appresso. 
 
PREMESSO che con nota acquisita al prot. n.79345 del 25/07/2025 il Direttore dell’U.O.C. di 
Nefrologia della ASL Brindisi ha rappresentato la necessità di acquisire la fornitura di n. 3 
tritasacche per la gestione dei rifiuti derivanti da sacche contenenti liquidi organici, in particolare 
quelle impiegate nella terapia dialitica, indicandone le caratteristiche tecniche minime; 
 
EVIDENZIATO che, nella sopra citata nota, il Direttore dell’U.O.C. di Nefrologia, ha richiesto che la 
fornitura di che trattasi fosse comprensiva di assistenza tecnica full risk; 
  
RILEVATA la necessità di procedere all’acquisizione della fornitura richiesta dal Direttore 
dell’U.O.C. di Nefrologia;  
 
CONSIDERATO che, sulla piattaforma EmPULIA, registro di sistema n. PE294372-25 del 
05/08/2025, è stata avviata procedura di affidamento diretto con richiesta di preventivo di spesa 
per la fornitura dell’attrezzatura sanitaria richiesta dal Direttore dell’U.O.C. di Nefrologia, fissando 
il termine per la presentazione delle offerte al giorno 25/08/2025, alle ore 13:00; 
 
PRESO ATTO che, entro il suddetto termine di scadenza, è pervenuta una sola offerta da parte dal 
seguente operatore economico: 
 

HEB GROUP 24/08/2025 PE302085-25 

DATO ATTO che, con mail del 03/09/2025, la documentazione prodotta dalla ditta che ha fatto 
pervenire offerta è stata trasmessa all’organo tecnico, individuato nel Direttore dell’U.O.C. di 
Nefrologia, per la valutazione in ordine alla conformità; 

 
PRESO ATTO che, con nota mail del 09/09/2025, che si allega a formare parte integrante del 
presente atto, il Direttore dell’U.O.C. di Nefrologia, all’esito della disamina della documentazione 
trasmessa per la verifica della conformità, ha dichiarato conforme a tutte le caratteristiche 
richieste, l’offerta della ditta HEB GROUP; 
  
RITENUTO, pertanto, sulla base ed esito del giudizio di conformità, di proporre l’affidamento della 
fornitura di n. 3 tritasacche per lo svuotamento di sacche contenenti liquidi organici e relativa 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

2 

assistenza tecnica full risk per 24 mesi alla ditta HEB GROUP che ha proposto offerta conforme per 
complessivi € 104.700,00 IVA esclusa; 
 

PRESO ATTO del seguente quadro economico in applicazione dell’art. 45 del D.Lgs 36/2023e s.m.i. 
e del Regolamento Aziendale di cui alla Delibera n. 1883/2024 che ha individuato i criteri di 
ripartizione del fondo: 

 

A Importo a base d’asta  € 105.000,00 

B Importo per incentivi tecnici ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs. 
n. 36/2023 pari al 2% di € 105.000,00 

€ 2.100,00 

C IRAP 8,5% € 178,50 

D TOTALE € 107.278,50 

 

TANTO PREMESSO si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato 
in oggetto, di cui ognuno dei sottoscrittori, nell’ambito del proprio ruolo e per quanto di rispettiva 
competenza: 

­ attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente 
normativa comunitaria, nazionale e regionale e che il provvedimento proposto è conforme 
alle risultanze d’ufficio; 

­ dichiara di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai 
sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 
e successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare l’imparziale esercizio delle 
funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità ai sensi 
dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 

 

 

Il Funzionario Istruttore                                                            Dr. Chistian Pignatiello                                                   

Il Dirigente Responsabile U.O.S. Appalti e Contratti            Dr.ssa Maria Lucia Sanasi 

 

 

Dr. Christiana 

 

 Dr.ssa Maria Lucia Sanasi 

 
 

Il Direttore Area Gestione del Patrimonio                              Dr.ssa Stefania Cinà    

 

 

Dr.ssa Stefania Cinà 

 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Maurizio De Nuccio, nominato con Deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 1237 del 
10/08/2023, coadiuvato dal Direttore Amministrativo Avv. Loredana Carulli e dal Direttore 
Sanitario Dott. Vincenzo Gigantelli; 

ESAMINATA e fatta propria la relazione istruttoria e la proposta del Direttore dell’Area Gestione 
del Patrimonio Dr.ssa Stefania Cinà; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di 
rispettiva competenza; 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

3 

DELIBERA 

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti: 

1. Di prendere atto delle risultanze della procedura avviata sulla piattaforma EmPULIA, 
registro di sistema n.PE294372-25 del 05/08/2025, con la quale è stato richiesto preventivo 
di spesa per la fornitura di n. 3 tritasacche per lo svuotamento di sacche contenenti liquidi 
organici e relativa assistenza tecnica full risk per 24 mesi, come da caratteristiche tecniche 
richieste dal Direttore dell’U.O.C. di Nefrologia, con nota acquisita al prot. n.79345 del 
25/07/2025;  
 

2. Di prendere atto del giudizio di conformità espresso dal Direttore della suddetta Struttura 
e allegato al presente atto quale parte integrante, che ha dichiarato conforme a tutte le 
caratteristiche richieste l’offerta della ditta HEB GROUP; 
 

3. Di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., la fornitura 
di n. 3 tritasacche per lo svuotamento di sacche contenenti liquidi organici e relativa 
assistenza tecnica full risk per 24 mesi, alla Ditta HEB GROUP, che ha proposto offerta 
conforme per complessivi € 104.700,00 IVA esclusa;  
 

4. di approvare il quadro economico seguente, riportante le somme dovute a titolo di 
incentivi per funzioni tecniche ex art. 45 D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.: 

 

A Importo a base d’asta  € 105.000,00 

B Importo per incentivi tecnici ai sensi dell’art. 45 del 
D.Lgs. n. 36/2023 pari al 2% di € 105.000,00 

€ 2.100,00 

C IRAP 8,5% € 178,50 

D TOTALE € 107.278,50 

 

5. dare atto che le funzioni di Responsabile Unico del Progetto sono state svolte per tutta la 
procedura dalla dr.ssa Maria Lucia Sanasi, Dirigente Amministrativo Responsabile della 
U.O.S. Appalti e Contratti presso l’Area Gestione del Patrimonio, in possesso dei prescritti 
requisiti di professionalità richiesti; 
 

6. di nominare DEC il Direttore dell’U.O.C. di Nefrologia dell’Asl Brindisi; 
 

7. Di ascrivere la spesa riveniente dal presente provvedimento pari a € 127.734,00, IVA 
inclusa, sul conto economico 01011000035 “Attrezzature Sanitarie e Scientifiche” – 
Bilancio 2025 Centro di Costo S.O. Brindisi Costi Comuni; 
 

8. Di specificare che la fornitura dovrà essere effettuata nel rispetto di tutte le condizioni 
contenute nell’offerta economica trasmessa dalla HEB GROUP. e che il relativo contratto 
sarà stipulato tramite scambio di corrispondenza a norma dell’art. 18, comma 1 del D.Lgs n. 
36/2023 e s.m.i.; 
 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

4 

9. Di disporre che gli adempimenti relativi all’emissione dell’ordine, della bolla di carico di 
magazzino e di relativo scarico sono di competenza della Struttura ordinante, che 
provvederà altresì alla liquidazione della fattura, la cui registrazione è a carico dell’Area 
Gestione Risorse Economico-Finanziarie (A.G.R.E.F.); 

 

10. Di autorizzare l’AGREF ad incrementare, ove fosse necessario, il budget del conto 
economico sopra indicato per la relativa spesa del bilancio 2025; 
 

11. Di notificare il presente provvedimento alla ditta HEB GROUP; 
 

12. Di trasmettere il presente provvedimento al Direttore dell’U.O.C. di Nefrologia, nominato 
DEC con il presente atto, per i successivi adempimenti di competenza;    
 

13. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente, nella 
apposita Sezione (Appalti e Contratti) della finestra Amministrazione Trasparente ai sensi e 
per gli effetti di cui all’art. 20 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i; 
 

14. Di trasmettere il presente atto all’Area Gestione Economico Finanziaria per i conseguenti 
adempimenti di competenza. 
 
 

Il Direttore Amministrativo (Avv. Loredana Carulli)  

 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

   
Il Direttore Sanitario (Dott. Vincenzo Gigantelli)  
 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

   
Il Direttore Generale (Dott. Maurizio De Nuccio)  
 Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 

Con la sottoscrizione della presente deliberazione i Direttori dichiarano di non versare in alcuna 
situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, 
degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da 
pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna 
situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 

 

 

 

 


		2025-10-08T10:23:06+0200
	CHRISTIAN PIGNATIELLO


		2025-10-08T11:07:03+0200
	MARIA LUCIA SANASI


		2025-10-08T14:43:49+0200
	STEFANIA CINA'


		2025-10-09T08:52:01+0200
	LOREDANA CARULLI
	Firma del Direttore Amministrativo


		2025-10-09T10:39:45+0200
	VINCENZO GIGANTELLI
	Firma del Direttore Sanitario


		2025-10-10T15:32:08+0200
	MAURIZIO DE NUCCIO
	Firma del Direttore Generale


		2025-10-10T15:32:25+0200
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0002614 del 10/10/2025 - Proposta n. 0002798 del 08/10/2025




